

Uutiskatsaus
17.3.1942 klo 6.

Hiihtoprofeetat:

PÄÄMAJAN TILANNETIEDOITUS 16.3. KERSANTTI KUKKANEN, KORPR. MATREINEN. Maarintaman kaikissa osissa on jatkunut tiedustelutoiminta. Vihollispartioille on tuotettu tappioita.

MUURMANNIN RANNIKKO kehittyi yhä keskeisemmäksi sotänäyttämöksi, sen kautta näet kulkee Englannin ja Yhdysvaltain tärkein huoltotie Neuvostoliittoon. Saksalaiset ilmoittivat pommittaneensa tehokkaasti rysien parakkikylää ja radioasemaa Kalastejasaarennolla (Moskovan rauhassa menettämällämme alueella) sekä Muurman skin satamaa ja rautatietä. Suuri kuljetusalus upotettiin Jäämerellä.

SAKSAN ITÄRINTAMALLA on uusi pakkasaalto ja lumimyrsky tullut. Krimillä, Kertshin niemimaalla rysien panssarivoimat ovat jatkaneet tu loksettomia hyökkäyksiä. Saksalaiset ovat kolmena viime päivänä tuhonneet 136 panssarivaunua. Eri rintamilla ammuttiin viime viikolla yhteensä 251 viholliskonetta alas.

AARNIOMETSIIEN HALKI etenevät japanilaiset Uudella Guinealla Port Moresby'n sotasatamaa kohti.

PUOLEKSISYÖTY DESANTTI

on löydetty metsästä Leipäsuon läheltä. Syöjät, kaksi muuta desanttia, saatiin kiinni. - Utinen kuulostaa rosvojutulta, mutta olemme tavanneet silminnäkijän, joka vakuutti tarinan olevan totta.

KUKA VAIHTOI Voitto-siteillä varustetut koivusuksensa II P:n huoltoalueella sunnuntaina Rotanloukkusideuksiin? Ilmoitus os. 3669.

Termolan suurhiihtojen veikkaus osoit tautui liian vaikeaksi. Veikattava oli pataljoonain järjestyssijat pitkässä viestissä, 13.K:n, 14.K:n ja Esik.K:n järjestyssijat lyhyessä viestissä, pa taljoonain järjestyssijat 18 ka:n jouk kueilpailussa ja niitten parhaitten miesten järjestyssijat saman matkan mieskohtaisessa kilpailussa.

Jokseenkin kaikki veikkaajat eksyi vät yliarvioimaan I P:n ja etenkin Pek ka Vannisen mahdollisuudet. Erillis ten komppaniain ja III P:n mahdollisuu det taas yleensä aliarvioitiin. Tun nettu hiihtäjäkomppania, 9.K., osoit tautui kaukonäköisimmäksi. Viiden osu man veikkauksista oli kolme sen listoil ta peräisin. Neljän osuman veikkauksia olivat lähettäneet: kapt. Ahola, korpr. E.Manninen I P:n Viestijoukkueesta, vänr. Kuusi RE:stä sekä korpr. Matrei nen 9.K:sta(2 riviä), kersantit Bronen ja Kukkanen, alik. Juutilainen ja sota miehet Tynkkynen, Kapiainen, Paakkunai nen, kaikki Kuparisen komppaniasta. Kolmen osuman veikkauksia oli 30 kpl., joten niille ei riittänyt voittoja, ja 2 osuman veikkauksia 69 riviä, kaik kiaan oli veikattu 359 riviä. Mitään "päävoittoja" ei näin ollen veikattu, vaan viiden osuman rivit tuottivat 30 mk. ja neljän osuman rivit 22 mk.

Parat veikkausrivit:

Ahola:	4	8	6	4	6	7	2	6	4	1	6	4
Keist:	3	7	8	14	12	7	4	6	3	3	8	4
Kukk.:	2	3	4	9	5	8	2	6	3	5	6	7
Matr.:	4	6	5	4	8	11	2	6	3	2	12	5

Oikea veikkausrivi olisi ollut:

4	6	12	4	5	7	4	6	3	5	21	4
---	---	----	---	---	---	---	---	---	---	----	---

Jälki juttua Termolan hiihdoista.

Rykmenttimme häviö ei divisioonan mestaruushiihdoissa sittenkään ollut niin verinen kuin ensi silmäykseltä näytti. Jos laskemme kisojen pisteet Olympian kisojen laskutapaa (7 - 5 - 4 - 3 - 2 - 1 p.) käyttäen, niin havaitsemme, että Rykmentti Järvinen ja Tyrjän Rykmentti saivat molemmat 22 pistettä. Järvisen Rykmentti saavutti kaksoisvoiton lyhyessä viestissä, oma rykmenttimme keräsi hieman pisteen sieltä, toisen täältä. I Patl:n pojat keräsivät 8 pistettä, III Patl:n hiihtäjät 7 pistettä, 13.K. 3 p. sekä II Patl. ja 14.K. 2 pistettä kumpikin. Pohjalaisrykmentti sai tyytyä 4 pisteeseen, Kenttätykistörykmentti 9 pisteeseen, ja Kotilaisen rykmentti jäi kokoaan lehdellä soittamaan. Raskas tykistö oli, kuten sanottu, omaa luckkaansa: ruotsinkielinen psto keräsi 26 p. ja suomenkielinen 23 p.

Syvärin maljan, joka kenraali Hannukselan päätöksen mukaan annettiin sunnuntaipäivän paraalle hiihtäjälle, sai Siltasen Raskaan Pston kers. Viljo Hintikka, joka tuli 18 km:lla toiseksi ja hiihti pitkässä viestissä 8:nneksi nopeimman ajan.

Omista viestinhiihtäjistämme olivat nopeimmat: alik. Oiva Teittinen (I P.) 17.26 alik. Pentti Hiltunen (II P.) 18.20 korpr. Pehkeranta (III P.) 18.21 alik. Paavo Lähde (I P.) 18.24, luutn. Vanninen (I P.) 18.27, seuraavina Kostiaainen, Ikonen, Teijonmaa, Tuppurainen, Konttinen, Skön, Tolvanen, Sarvikas, Partanen ja Marttila.